h Moderatum. id est bonum.

i Præstitit. scilicet viginti milium diurnorum: ut supra si quis cau. l. j. & infra de verbo. significat. l. iij.

k Humanitatis. siue habeas humanitatis, bona est. & facit. §. de ap. non

xxxv. PAVLVS libro tertio ad legem Iuliam & Papiam.

Q Vi mittuntur ut milites ducerent aut reducerent, aut legendi*† curarent, reipublicæ causa absunt: hi quoque qui missi sunt ad gratulandum^b principi:

Item procurator Cæsaris non solum cui rerum provinciarum cuiusque procuratio mandata erit, sed & is cui rerum, quamuis non omnium. **c** Itaque plures **d** ibi procuratores diuersarum reipublicæ causa abesse intelleguntur. Præfectus quoque Ægypti reipublicæ causa abest: quive aliam ob causam reipublicæ gratia extra urbem aberit: **e** Sed & in vrbancianis **f** militibus **g** idem diuus Pius constituit. Quæsitum est de eo qui ad compefcendos malos homines **h** missus est, an reipublicæ causa abesset. Et placuit reipublicæ causa eum abesse.

Item paganum qui in expeditione consularis **i** iussu transierat, ibique in acie ceciderat. **k** heredi enim eius succurrendum est. Qui reipublicæ causa Romam profectus **l** est, abesse reipublicæ causa videtur. Sed & si extra patriam suam **m** reipublicæ causa profectus sit: etiam si per urbem **n** ei iter competit, reipublicæ causa abest. Similiter qui in provincia est, ut primum aut domo **o** sua profectus est, **p** aut cum in eadem provincia degit **q** reipublicæ administrandæ causa: simul* agere **r** reipublicam cepit, ad similitudinem **s** absentis habetur. Et dum eat **t** in castra **u** & redeat, reipublicæ causa abest: quod & eundem sit in castra militaturo, & redeundum. Viuianus scribit Proculum respondisse, militem qui comestum absit, dum domum vadit aut redit, reipublicæ causa abesse: **x** dum domi sit, non abesse.

xxxvi. VLPPIANVS libro sexto ad legem Iuliam & Papiam.

R eipublicæ causa abesse eos solos intellegimus, qui non sui comodi causa, sed coacti **y** absunt.

xxxvii. PAVLVS libro tertio ad legem Iuliam & Papiam.

H I qui in provincia sua ultra tempus à constitutionibus **z** concessum adfident, publica causa abesse non intelleguntur. **a**

Qui accipit vel gerit officium contra ius officialium, priuilegio non gaudebit. Barto.

xxxviii. VLPPIANVS libro sexto ad legem Iuliam & Papiam.

S I cui in provincia sua princeps adfidere speciali beneficio permiserit, **b** puto eum reipublicæ causa abesse. **c** Quod si non ex permissu **d** hoc fecerit: consequenter dicemus, cum crimine admittit, **e** non habere eum priuilegia eorum qui reipublicæ causa absunt.